ЛДМШЕИСТРЛЦВЯ ШIКЛIIЛРСКОГО ГОВОДСКОГО ОКРУТ]Д. СВЕЩIIОВСКОЙ ОШЬСТШ
ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2023 Nь 270

г. Качканар

О провеOенuч общесmвенных обсуэrcOенuil в форме опроса по объекmу
эколо?чческоil, эксперmuзьl АО кЕВРА3 КГ OIý> : <<Технчческое

перевооруженuе сuсmеIчьI mеплоснабженuя ч элекmроснабнсенuя
}апаdноzо карьераrr, включая преOварumельные lflаmерuапы оценкч

возdе(лсmвuя на окруJtсаюu4)/ю cpedy (ОВОС)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 2З.1]-.1995 М 174-
Ф3 (Об экологической экспертизе>, Федеральным законом от 06.1_0.200З М
1_З1__Ф3 (Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации>>, Приказом Министерства природных ресурсов и
экологии Российской Федерации от 0]_.12.2020 М 999 <Об утверждении
требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду>,

решением Качканарской городской Щумы от L4.07.20Ll N9 бЗ кОб
определении органа местного самоуправления Качканарского городского
округа для реализации полномочий органов местного самоуправления по
вопросам экологической экспертизы>), руководствуясь Уставом
Качканарского городского округа, с целью вьIявления общественного мнения
населения муниципального образования, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по объекту экологическоЙ
экспертизы АО (ЕВРАЗ КГОК>: <Техническое перевооружение системы
теплоснабжения и электроснабжения 3ападного карьерa>, включая
предварительные материЕuIы оценки воздействия на окружающую среду
(овос).

2. Определить форму проведения общественных слушаний - опрос
обlцественного мнения с использованием опросных листов.

З. Определить местом сбора опросных листов:

ftlrвфrt"fш:|.., tвщ.rлfuй 1Е
т.' iФ.!l{lt4l, lщ*l!0'!:!M k I lt бl & G Bia r iш sB,

2

_ на бумажном носителе по адресу: СвердловскЕlя область, г. Качканар,

ул. Свердлова, д. В (здание Администрации Качканарского городского
округа) каб. З].В;

- в электрOннOм виде п0 адресу электрOннOй почты: ec0log@kgo66.ru.
4. Щля ознакомления и представления замечаний общественности и

заинтересованных сторон по объекту экологической экспертизы АО (ЕВРАЗ
КГОК>: <Техническое перевооружение системы теплоснабжения и
электроснабжения Западного карьера>), включая предварительные материалы
оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС):

- на официальном сайте АО (ЕВРА3 КГОК) в сети <Интернет> в

разделе <Главная страница> - <Раскрытие информации> - <Обязательное

раскрытие информации по предприятиям);
официальный сайт Качканарского городского округа в сети
<Интернет)) в разделе <Экология> - <Общественные обсуждения>.
5. Период размещения материалов для ознакомления и представления

замечаний: с 0З.04.202З по 02.05.2023.
6. Назначить организатором общественных обсуждений по объекту

экологической экспертизы: <Техническое перевооружение системы
теплоснабжения и электроснабжения Западного карьера>, вкIIючая
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду
(ОВОС), в форме опроса Отдел городского хозяЙства, транспорта и связи
Администрации Качканарского городского округа.

7, Учёт замечаниЙ и предложениЙ по вышеуказанным матери.шам
производить специалистам отдела городского хозяйства, транспорта и связи
ежедневно (режим работы:режим работы: пн-чт с В-00 часов до 1-7-00 часов,

пт с 8-00 часов до 16_00 часов, перерыв с 12-З0 до ]_З-З0, суббота и
воскресенье _ выходные дни) в кабинете М З18 здания Администрации
Качканарского городского округа (улица Свердлова, дом В).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Качканарского городского округа Иглина И.Л.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете <Качканарское

время>, а также обнародовать на официальном сайте Администрации
Качканарского городского округа.

Глава городского А.А. Ярославцев

#ъъ
ffffi